
Národní knihovna 
České republi 
National Library 
of the Czech Republic 

  

číslo spisu NK ČR: 285/20 
ev. č. NEN: N006/20/V00010861 

číslo smlouvy NK ČR: S 131/20 

Smlouva o dílo 

na dodávku webové aplikace Besedník (dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění, (dále jen 
„občanský zákoník“) a dle zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů, v platném znění, (dále jen „autorský zákon“) mezi smluvními 
stranami: 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená MK ČR 

se sídlem Klementinum 190 Praha 1, 110 00 

IČO : 000 23 221 

DIČ: CZ00023221 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupená: náměstkem sekce Ekonomika a provoz NK ČR 

(dále jen „Objednatel“ nebo „Národní knihovna ČR“) 

Jan Holomek 

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona, nezapsaná v OR 

se sídlem: Praha 4, 147 00, Podolí, 

čo: 88117049 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

jednající: Jan Holomek 

dále jako „Zhotovitel“ na straně druhé 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“ a každý z nich zvlášť dále i jako „smluvní 

strana“)



1.1. 

12. 

1.3. 

14. 

15 

1.6. 

14. 

23 

2:2. 

2:3. 

24. 

25. 

Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Článek 1 

Předmět a účel smlouvy 

Tuto Smlouvu uzavírají smluvní strany v rámci realizace přímého zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na dodávky s názvem „Dodávka webové aplikace Besedník I1.“. Zhotovitel byl vybrán na 

základě nabídky doručené Objednateli. 

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této Smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění oprávněn 

a schopen zhotovit dále specifikované dílo v požadovaném rozsahu podle této Smlouvy a je k tomu 

vybaven potřebnými materiálními, technickými a organizačními prostředky. 

Účelem této Smlouvy je vznik a nasazení nové webové aplikace s názvem Besedník (dále jen „Dílo“), 

kterou Objednatel hodlá provozovat na podporu vzájemné komunikace a propojení mezi 

Objednatelem, spolupracujícími umělci a dalšími subjekty podílejícími se nebo spolupracující na 

vybraných společných kulturních akcích. 

Předmětem Smlouvy se rozumí odborný návrh řešení, vývoj Díla, dodávka, instalace, implementace 

Díla do prostředí Objednatele a podpora zahájení provozování Díla Objednatelem. 

Tato Smlouva stanovuje podmínky a pravidla zhotovení Díla v rozsahu definovaném níže v této 

Smlouvě. Instalací se pro účely této Smlouvy rozumí nasazení úpravy Díla na technické zařízení 

Objednatele. Implementací se rozumí napojení na související systémy a zdroje, uvedení do provozu, 

nastavení a provedení všech činností nezbytných pro řádné užívání Díla v prostředí Objednatele. 

Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést Dílo dle této Smlouvy a to v souladu se všemi 

závaznými právními předpisy, jakož i se sjednanými podmínkami a platnými směrnicemi 

Objednatele, a současně závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli cenu Díla stanovenou v čl. 3 této 

Smlouvy za jeho řádné provedení. 

Dílem se rozumí též veškerá činnost Zhotovitele dle této Smlouvy směřující k dosažení funkčních 

vlastností Díla ve shodě s definovanými požadavky na Dílo, a to bez ohledu na to, zda má výsledek 

této činnosti Zhotovitele charakter díla ve smyslu $ 2631 a násl. občanského zákoníku nebo 

autorského díla ve smyslu 8 2 autorského zákona. 

Článek 2 

Termín a místo plnění 

Plnění předmětu Smlouvy bude zahájeno bezprostředně po nabytí účinnosti této Smlouvy. Dílo jako 

celek v rozsahu uvedeném v této Smlouvě se Zhotovitel zavazuje řádně dokončit a protokolárně 

předat nejpozději do 90 dnů od účinnosti smlouvy. 

Objednatel nepřipouští jakékoliv odchylky od sjednané doby plnění Díla jako celku dle odst. 2.1. 

této Smlouvy. 

Způsob předání a převzetí plnění od Zhotovitele je popsán v čl. 6 této Smlouvy. 

Místem plnění je Národní knihovna ČR, objekty na území hl. města Prahy. 

Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle $ 1765 odst. 2 

občanského zákoníku, 8 1765 odst. 1 a $ 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu ke Zhotoviteli 

nepoužije. 



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

3.1. 

3.2. 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

44. 

4.5. 

4.6. 

4.7. 

Článek 3 

Cena za Dílo 

Cena za řádné a včasné splnění celého předmětu této Smlouvy se stanovuje dohodou smluvních 

stran ve výši 79.900,- Kč bez DPH. DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů 

platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Cena dle odst. 3.1. této Smlouvy je sjednána za celý předmět Smlouvy, je cenou nejvýše přípustnou, 

závaznou a nepřekročitelnou po celou dobu plnění této Smlouvy a zahrnuje veškeré náklady nutné 

nebo Zhotovitelem vynaložené pro řádné splnění předmětu Smlouvy. 

Článek 4 

Platební podmínky 

Plnění této Smlouvy se považuje za uskutečněné dnem převzetí Díla dle čl. 6.3.1. této Smlouvy. 

Zhotoviteli vzniká právo fakturovat plnění po jeho protokolárním převzetí Objednatelem dle čl. 6 

této Smlouvy, tj. vystavit daňový doklad Objednateli ve výši ceny sjednané dle čl. 3 Smlouvy. 

Daňový doklad musí obsahovat číslo smlouvy dle číslování Objednatele, systémové číslo NEN ve 

formátu N006/20/V00010861 a musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 

občanského zákoníku. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu za Dílo bankovním převodem 

na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě řádně vystaveného 

daňového dokladu. Nedílnou součástí daňového dokladu musí být Objednatelem potvrzený 

předávací protokol. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení 

Objednateli na e-mailovou adresu Objednatele 

Závazek Objednatele zaplatit cenu za Dílo je splněn již dnem odepsání příslušné částky z bankovního 

účtu Objednatele ve prospěch (v záhlaví této Smlouvy uvedeného) bankovního účtu Zhotovitele ve 

Ihůtě splatnosti. 

V případě, že daňový doklad nebude vystaven oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené 

ve Smlouvě či požadované právními předpisy, zejm. zákonem o účetnictví, je Objednatel oprávněn 

jej vrátit k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí Ihůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 

začne plynout dnem doručení opraveného, či oprávněně vystaveného daňového dokladu 

Objednateli. 

Objednatel je oprávněn uhradit za Zhotovitele DPH ze zdanitelného plnění dle této Smlouvy přímo 

příslušnému správci daně ve smyslu $ 109a zákona o DPH. Pokud Objednatel postupuje dle 

předchozí věty, zanikne jeho smluvní závazek zaplatit částku odpovídající DPH Zhotoviteli. 

Zhotovitel prohlašuje, že ve Smlouvě uvedl svůj bankovní účet zveřejněný správcem daně způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Zhotovitel se dále zavazuje, že v daňovém 

dokladu adresovaném Objednateli uvede jako bankovní účet určený pro účely poskytnutí úplaty za 

zdanitelné plnění dle této Smlouvy, svůj účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Zhotovitel se dále zavazuje Objednatele předem 

prokazatelně písemně informovat o připravované změně údaje o účtu zveřejněném správcem daně 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH.



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

4.8. 

4.9. 

5:1. 

5.2. 

53. 

5.4. 

6.1. 

6.2. 

6.3. 

6.4. 

6.4.1. 

Zhotovitel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že je nespolehlivým 

plátcem ve smyslu zákona o DPH. V případě, že správce daně rozhodne po uzavření Smlouvy, že je 

Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zavazuje se Zhotovitel informovat o tom 

prokazatelně písemně Objednatele do 24 hodin poté, kdy mu bylo doručeno příslušné rozhodnutí 

správce daně, a to bez ohledu na vykonatelnost takového rozhodnutí a způsob jeho doručení. Pro 

případ nepravdivosti prohlášení ve větě prvé tohoto odstavce nebo porušení povinnosti dle věty 

druhé tohoto článku je Zhotovitel povinen na výzvu Objednatele zaplatit smluvní pokutu ve výši 

částky DPH z celkového finančního závazku Objednatele dle Smlouvy. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce 

Zhotovitele za Objednatelem, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za Zhotovitelem, i nesplatnou. 

Pohledávky Objednatele a Zhotovitele se započtením ruší ve výši, ve které se kryjí, přičemž tyto 

účinky nastanou k okamžiku, kdy Objednatel doručí prohlášení o započtení Zhotoviteli. 

Článek 5 

Součinnost 

Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytovat nezbytnou součinnost pro plnění předmětu Smlouvy. 

Objednatel je oprávněn zajistit poskytnutí součinnosti třetími osobami. 

Zhotovitel poskytne Objednateli přiměřenou součinnost pro zdárný průběh akceptačních testů dle 
odst. 6.3.2. této Smlouvy. 

Zhotovitel je povinen v průběhu provádění Díla neprodleně upozornit Objednatele na nevhodnost 
jeho pokynů nebo předané dokumentace. Toto upozornění musí mít písemnou formu. V takovém 
případě je Objednatel povinen se k tomuto upozornění bez zbytečného odkladu písemně vyjádřit 
a je povinen učinit opatření, aby v provádění Díla mohlo být pokračováno řádně. 

Článek 6 

Předání a převzetí Díla 

Závazek Zhotovitele provést Dílo jako celek podle této Smlouvy je splněn řádným a včasným 
dokončením Díla a jeho úspěšným protokolárním předáním a převzetím Objednatelem. Úspěšným 
protokolárním předáním a převzetím Díla jako celku se rozumí jeho předání a převzetí bez 
faktických a právních vad a nedodělků. 

Nedílnou součástí dodávaného Díla je předání všech zdrojových kódů včetně popisu, konfiguračních 
souborů, uživatelské a administrátorské dokumentace. 

Dílo podle této Smlouvy bude akceptováno Objednatelem na základě akceptační procedury. 

Akceptace plnění Zhotovitele (akceptační procedura) probíhá v těchto krocích: 

Zhotovitel předá řádně dokončené Dílo k akceptačním testům Objednateli, který stvrdí svým 
podpisem jeho předání k akceptačním testům na Zhotovitelem předloženém protokolu o předání a 
převzetí. Součástí předání plnění k akceptačním testům bude specifikace akceptačních testů, která 
bude obsahovat konkrétní testovací scénáře. Testovací scénáře musí obsahovat návrh jednotlivých 
kroků testování Díla a výsledky, kterých má být v daném kroku dosaženo. Testovací scénáře musí 
být prováděny výlučně nad testovacím prostředím Objednatele a musí zahrnout všechny části 
plnění, které Zhotovitel předává Objednateli a představují návrh Zhotovitele k rozsahu a hloubce 
testů. Objednatel může v rámci akceptačních testů postupovat při testování Díla dle svého uvážení



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

6.4.2. 

6.4.3. 

6.4.4. 

6.4.5. 

Tle 

2:25 

73. 

74. 

7:5. 

7.6. 

7.7. 

7.8. 

8.1. 

a není pčedanými testovacími scénáfi vázán. 

Objednatel následně do deseti (10) pracovních dní od předání Díla k akceptačním testům dle odst. 
6.4.1. provede akceptační testy a uvede na protokolu o předání a převzetí, zda došlo k převzetí 
plnění bez výhrad (akceptaci), nebo k nepřevzetí plnění (neakceptaci). 

Při nepřevzetí plnění je Objednatel povinen uvést na protokolu o předání a převzetí písemný 
seznam nedostatků bránících převzetí a Zhotoviteli bude poskytnuta přiměřená lhůta k jejich 
odstranění a dohodnut nový termín předání plnění. 

Nebude-li do patnácti (15) pracovních dní po předání plnění k akceptačním testům dle odst. 6.4.1 
doručen Zhotoviteli od Objednatele protokol o předání a převzetí s písemným seznamem 
nedostatků bránících převzetí a Objednatel nereaguje do pěti (5) pracovních dní na následnou 
písemnou žádost Zhotovitele na dodání protokolu o předání a převzetí, má se za to, že Objednatel 
neshledal nedostatky a předané plnění se považuje za Objednatelem akceptované. 

Protokol o předání a převzetí dle odst. 6.1. podepisují osoby oprávněné jednat ve věcech 
technických za Objednatele a Zhotovitele. 

Článek 7 

Změnové řízení 

Dojde-li v průběhu plnění ke změně obsahu, času, rozsahu nebo jiných náležitostí plnění, mají 

Zhotovitel a Objednatel právo předložit návrh na změnu formou změnového řízení. 

Změnové řízení se zahajuje písemnou žádostí na změnové řízení podanou osobou oprávněnou 

jednat ve věcech smluvních nebo technických a doručenou druhé smluvní straně. Rozsah 

požadované změny musí být v oznámení alespoň rámcově definován. 

Zhotovitel v součinnosti s Objednatelem zpracuje písemné podklady na změnové řízení, které 

prokazatelně předá Objednateli. 

Smluvní strany se dohodnou o změně, způsobu jejího řešení a o jejích důsledcích do Smlouvy. 

Pokud má změna dopad do Smlouvy, musí být provedena formou písemného dodatku ke Smlouvě 

nebo uzavřením nové Smlouvy, přičemž musí být respektován zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a současně musí být respektovány vnitřní předpisy 

Objednatele. 

Pokud změna nemá dopad do Smlouvy, musí být provedena formou písemného protokolu 

podepsaného osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za obě smluvní strany. 

Zhotovitel bude realizovat změny či doplňky poskytovaného plnění pouze v tom případě, že bude 

v rámci změnového řízení dosaženo dohody v otázkách případných změn termínů a ceny, jakož 

i dohody o případných dalších podmínkách. 

Nevyjádří-li se Objednatel ke změnám navrhovaným vrámci změnového řízení bezodkladně, 

nejdéle však do deseti (10) pracovních dnů, platí, že s navrhovanými změnami nesouhlasí 

a Zhotovitel bude pokračovat v poskytování plnění podle původně sjednaných podmínek. 

Článek 8 

Odpovědnost za vady Díla, záruka za jakost, sankční ujednání, odstoupení 

Zhotovitel odpovídá za odborné provedení Díla dle této Smlouvy a dále za to, že Dílo bude mít 

5



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

8.2. 

8.3. 

8.4. 

8.5. 

8.6. 

8.7. 

8.8. 

8.9. 

8.10. 

8.11. 

8.12. 

vlastnosti potřebné k dosažení účelu a cíle této Smlouvy a bude provedeno v souladu s veškerými 

právními předpisy a normami, které se na Dílo vztahují. 

Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání Objednateli — zjevné vady je 

Objednatel povinen vytknout při převzetí Díla, vady skryté je Objednatel povinen vytknout bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla dle ust. $ 2619 občanského zákoníku v délce 

24 měsíců, která začíná plynout od protokolárního převzetí Díla bez vad a nedodělků jako celku dle 

odst. 6.1. V rámci této záruky se Zhotovitel zavazuje, že Dílo bude mít nejvyšší dosažitelnou jakost 

(kvalitu) po celou záruční dobu. 

Práva z odpovědnosti za vady Díla se řídí ustanovením $ 2615 a násl. občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Zhotovitel se zavazuje bezodkladně, nejpozději do deseti (10) pracovních dnů, po vytknutí vad 

bezplatně tyto vady Díla odstranit. Nebudou-li vady Zhotovitelem v takto stanovené lhůtě 

odstraněny, má Objednatel právo požadovat po Zhotoviteli náhradu škody a má právo odstoupit 

od Smlouvy či její části. Práva a povinnosti ze záruky poskytnuté Zhotovitelem na předané 

a převzaté dílo nezanikají ani odstoupením kterékoliv ze Smluvních stran od Smlouvy. 

V případě prodlení Zhotovitele týkajícího se předání řádně dokončeného Díla uhradí Zhotovitel 

smluvní pokutu ve výši ve výši 0,5 % z ceny Díla za každý i započatý den prodlení. K předání plnění 

musí dojít v souladu s čl. 6 této Smlouvy. 

V případě prodlení Objednatele s uhrazením řádně vystaveného daňového dokladu je Zhotovitel 

oprávněn požadovat po Objednateli uhrazení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 

č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní pokuta dle této Smlouvy je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejímu 

zaplacení povinné smluvní straně. Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením smluvní pokuty 

proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany. Součet všech smluvních pokut požadovaných 

od jedné Smluvní strany dle této Smlouvy nesmí přesáhnout 10 % ceny Díla dle této Smlouvy. 

Smluvní strany v souladu s ust. $ 2001 občanského zákoníku se dohodly, že Objednatel je oprávněn 

odstoupit od této Smlouvy v případě, že Zhotovitel bude v prodlení se zahájením provádění Díla 

více než 20 dnů. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné 

okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení Zhotoviteli. 

V případě prodlení Zhotovitele s předáním řádně dokončeného Díla delším než 30 dnů má 

Objednatel právo od Smlouvy odstoupit, v tomto případě nemá Zhotovitel nárok na úhradu 

jakýchkoliv plnění z předmětu Smlouvy v prodlení. 

Smluvní strany výslovně omezují právo na náhradu škody, která může při plnění této Smlouvy jedné 
Smluvní straně vzniknout, a to na celkovou částku rovnající se trojnásobku ceny Díla dle této 
Smlouvy. Ušlý zisk, nepřímé a následné škody se zásadně nenahrazují. Práva na náhradu škody 
přesahující částku ve výši dle předchozí věty a práva na náhradu ušlého zisku a veškerých nepřímých 
a následných škod se smluvní strany vzdávají. Ustanovení $ 2898 občanského zákoníku však tímto 
není dotčeno. 

Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo Objednatele domáhat se na Zhotoviteli 
náhrady škody vzniklé v důsledku skutečností zakládajících právo Objednatele na smluvní pokutu, 
ato v rozsahu převyšujícím výši smluvní pokuty. Ustanovení $ 2050 občanského zákoníku se 
nepoužije.



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

8.13. Zhotovitel prohlašuje, že není v insolvenci, ani Ze proti němu není vedeno nalézací, insolvenční či 

9.1 

9.2 

93 

9.4 

9.5 

Jiné soudní nebo správní řízení, které by bylo způsobilé zpochybnit platnost či účinnost této Smlouvy 
nebo které by se mohlo dotýkat práv a povinností z této Smlouvy vyplývajících. Zhotovitel dále 
podle svého nejlepšího vědomí prohlašuje, že k datu uzavření této Smlouvy má jako daňový 
poplatník vyrovnány veškeré své finanční závazky z titulu daňových, odvodových a jiných 
obdobných finančních povinností vyplývajících z obecně závazných právních předpisů a rozhodnutí 
příslušného správce daní či poplatků a orgánů vykonávajících správu ve věcech sociálního 
a zdravotního pojištění. 

Článek 9 

Ochrana informací 
Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace o plnění této 
smlouvy a související s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné informace. Nedohodnou- 
li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné informace implicitně 
všechny informace, které jsou nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například, ale 
nejenom osobní a citlivé údaje, technologie, popisy nebo části popisů technologických procesů a 
vzorců, technických vzorců a technických know-how, informace o provozních metodách, procedurách 
a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími 

stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních 

otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající smluvní stranou by předávající smluvní 

straně mohlo způsobit škodu (dále jen „důvěrné informace“). 

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy: 

a. si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovat nebo budou označeny za 

důvěrné informace; 

b. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé 

smluvní strany nebo i jejich opominutím přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany. 

Za třetí osoby podle odst. 9.1. tohoto článku se nepovažují 

a. zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení ve vztahu k objednateli; 

b. statutární orgány zhotovitele a jejich členové; 

C. ve vztahu ke zhotoviteli jeho subdodavatelé; za předpokladu, že se podílejí na plnění této 

smlouvy. Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění 

důvěrných informací je učiněno v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za 

stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této smlouvě. 

Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit 

důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a též z příslušných právních předpisů, zejména osobní 

údaje dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZOÚ“). Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se budou podílet na 

plnění smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se 

zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na 

plnění smlouvy. 

Budou-li informace poskytnuté objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro plnění dle 

této smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle ZZOÚ, zavazuje se zhotovitel 

zabezpečit jejich ochranu a splnění všech ohlašovacích povinností, které ZZOÚ vyžaduje, a obstarat 

předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování, bude-li jejich obstarání



9.6 

9.7 

9.8 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

Národní knihouna 

České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

v daném případě nezbytné. Zhotovitel je povinen si vyžádat k provedení úkonů dle tohoto odstavce 

zvláštní plnou moc od objednatele. 

Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající smluvní strany a přijímající 

smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrností a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se 

jednalo o jejich vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění smlouvy, 

se obě smluvní strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé smluvní 

strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří 

s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit smlouvu. Obě smluvní strany se zároveň zavazují 

nepoužít důvěrné informace druhé smluvní strany jinak, než za účelem plnění této smlouvy. 

Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné informace nepovažují informace, které: 

a. se staly veřejně známými či dostupnými, aniž by to zavinila záměrně či nedbalostně přijímající 

smluvní strana; 

b. měla přijímající smluvní strana legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové 

informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně 

informací; 

c. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající smluvní strana dospěje nezávisle, což je 

schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany; 

d. po podpisu smlouvy poskytne přijímající smluvní straně třetí osoba, jež takové informace 

přitom nezíská přímo ani nepřímo od smluvní strany, od které tyto informace pocházejí; 

e. jejichž zveřejnění je vyžadováno zákonem či pravomocným rozhodnutím orgánu státní správy, 

obecných či stálých rozhodčích soudů. 

Povinnost utajovat důvěrné informace uvedená v tomto článku zavazuje smluvní strany po dobu 
účinnosti této smlouvy a po dobu deset (10) let následujících od jejího ukončení. 

Článek 10 
Ochrana údajů 

S ohledem na předmět této Smlouvy smluvní strany předpokládají, že zhotovitel bude zpracovávat 

osobní údaje nebo citlivé údaje (dále jen „osobní údaje") zaměstnanců objednatele, či dalších osob 

(dále jen „subjekty údajů"). Nedílnou součástí Smlouvy je tak i ujednání o zpracování osobních údajů 

uzavřené dle $ 34 ZZOÚ mezi objednatelem jako správcem (dále též jen „správce") a zhotovitelem 

jako zpracovatelem, uvedené níže v této Smlouvě, jež bude považováno za smlouvu ve smyslu čl. 28 

odst. 3 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 (dále jen „GDPR") a zhotovitel jakožto 

zpracovatel se v takovém případě zavazuje zpracovávat osobní údaje v souladu s požadavky tohoto 

smluvního ujednání a ustanovení čl. 28 odst. 3 GDPR. 

Objednatel jako správce pověřuje zhotovitele zpracováváním osobních údajů v rozsahu nezbytném 

pro plnění Smlouvy a výhradně za účelem vyplývajícím z účelu Smlouvy a z účelu plnění 
poskytovaného dle Smlouvy, a to zejména za účelem provedení migrace dat. Zpracování bude 
probíhat pouze na základě doložených pokynů správce. 
Povinnosti zhotovitele týkající se ochrany osobních údajů se zhotovitel zavazuje plnit po dobu 
účinnosti Smlouvy, pokud z ustanovení Smlouvy nevyplývá, že mají trvat i po zániku její účinnosti. 
Zhotovitel je povinen postupovat při zpracování osobních údajů v souladu s touto Smlouvou a ZZOÚ 
(resp. GDPR), a zpracovávat osobní údaje výlučně pro účel a v rozsahu, ve kterém mu byly předány, 
a při zpracování postupovat s řádnou péčí.



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

10.5 V případě ukončení této Smlouvy je zhotovitel povinen předat objednateli protokolárně veškeré 
hmotné nosiče obsahující osobní údaje a smazat veškeré osobní údaje v elektronické podobě v jeho 

dispozici, neobdrží-li zhotovitel od objednatele písemně jiné pokyny. 

10.6 | Zhotovitel je povinen dbát, aby žádný subjekt údajů neutrpěl újmu na svých právech, zejména na 

právu na zachování lidské důstojnosti, a také dbát na ochranu subjektů údajů před neoprávněným 

zasahováním do soukromého a osobního života a zajistit veškerá zákonná práva subjektu údajů, která 

je z pozice zpracovatele povinen zajišťovat. 

10.7 Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny povinnosti, které mu jako zpracovateli vyplývají ze ZZOÚ a 

GDPR, jakož i z interních předpisů objednatele a rozhodnutí či doporučení nebo stanovisek vydaných 

pro objednatele příslušným orgánem státní správy, s nimiž byl zhotovitel seznámen, a to včetně 

rozhodnutí či stanovisek nebo doporučení vydaných v budoucnu. 

10.8 | Za účelem plnění povinností dle tohoto článku Smlouvy se objednatel zavazuje bezodkladně po jejich 

obdržení poskytovat zhotoviteli jakákoliv rozhodnutí či doporučení nebo stanoviska vydaná 

příslušným orgánem státní správy. 

10.9. Pokud zhotovitel zjistí, že objednatel porušuje povinnosti stanovené ZZOÚ nebo GDPR, je povinen jej 

na to neprodleně upozornit. 

10.10 V případě, kdy je ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů či jiného správního orgánu provedena 

kontrola zpracování osobních údajů zhotovitelem, i v případě zahájení správního řízení ze strany 

Úřadu pro ochranu osobních údajů či jiného správního orgánu ve vztahu k zpracování osobních údajů 

zhotovitelem, je zhotovitel tuto skutečnost povinen okamžitě oznámit objednateli a poskytnout mu 

veškeré informace o průběhu a výsledcích této kontroly, resp. průběhu a výsledcích takového řízení. 

10.11. Zhotovitel není oprávněn osobní údaje subjektů údajů jím zpracovávané či k nimž mu byl umožněn 

přístup žádným způsobem ukládat, kopírovat, tisknout, opisovat, činit z nich výpisky či opisy či je 
pozměňovat, pokud toto není nezbytné pro plnění jeho povinností dle této Smlouvy. 

10.12 Zhotovitel je povinen umožnit objednateli na vyžádání kontrolu dodržování povinností dle tohoto 

článku Smlouvy, zejména přístupy do prostor, v nichž jsou osobní údaje uchovávány, předložení 

seznamu osob s přístupem k osobním údajům či doložení, že veškeré osoby přistupující k osobním 

údajům splňují požadavky pověřené osoby. 

10.13. Zhotovitel je povinen zabezpečit řádnou technickou a organizační ochranu zpracovávaných osobních 

údajů. 
10.14. Zhotovitel je povinen dodržovat při zpracování osobních údajů zajistit ochranu osobních údajů 

minimálně na takové úrovni, aby byly dodrženy veškeré záruky o technickém a organizačním 

zabezpečení osobních údajů uvedené níže v tomto článku Smlouvy. 

10.15 Zhotovitel se zavazuje zajistit taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému ani nahodilému 

přístupu k osobním údajům, k jejich úplné ani částečné změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 

přenosům i sdružení s jinými osobními údaji, či k jinému neoprávněnému zpracování v rozporu s 

touto Smlouvou. Zhotovitel zároveň užije taková opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly 

osobní údaje předány. 

10.16 Zhotovitel se za účelem ochrany osobních údajů zavazuje zajistit zejména, že: 

a) Přístup k osobním údajům bude umožněn výlučně pověřeným osobám, které budou v 

pracovněprávním, příkazním či jiném obdobném poměru ke zhotoviteli, budou předem prokazatelně 

seznámeny s povahou osobních údajů a rozsahem a účelem jejich zpracování a budou povinny 

zachovávat mlčenlivost o všech okolnostech, o nichž se dozví v souvislosti se zpřístupněním osobních 

údajů a jejich zpracováním (dále jen „pověřené osoby"). Splnění této povinností zajistí zhotovitel 

vhodným způsobem, zejména vydáním svých vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím zvláštních 

smluvních ujednání. Zhotovitel dále vhodným způsobem zajistí, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, 

které budou zpracovávat osobní údaje na základě smlouvy se zhotovitelem, budou zpracovávat 

osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu prodávajícím stanoveném a odpovídajícím této Smlouvě 

uzavírané mezi zhotovitelem a objednatelem a ZZOÚ (GDPR), zejména zajistí zachování mlčenlivosti



10.17 

10.18 

10.19 

10.20 

10.21 

10.22 

10.23 

10.24 

10.25 

Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
ofthe Czech Republic 

o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i pro 

dobu po skončení zaměstnání nebo příslušných prací pověřených osob. 

b) Při zpracování osobních údajů budou osobní údaje uchovávány výlučně na zabezpečených 

serverech nebo na zabezpečených nosičích dat, jedná-li se o osobní údaje v elektronické podobě. 

c) Při zpracování osobních údajů v jiné než elektronické podobě budou osobní údaje uchovány v 

místnostech s náležitou úrovní zabezpečení, do kterých budou mít přístup výlučně pověřené osoby. 

d) Přístup k osobním údajům bude pověřeným osobám umožněn výlučně pro účely zpracování 

osobních údajů v rozsahu a za účelem stanoveným touto Smlouvou. 

Zhotovitel se zavazuje dodržet podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v čl. 28 odst. 2 

a 4 GDPR. 

Zhotovitel zohledňuje povahu zpracování, je objednateli nápomocen prostřednictvím vhodných 

technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění povinnosti objednatele 

reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů. 

Zhotovitel je povinen být objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 

32 až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má zhotovitel k dispozici. 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 

splněny povinnosti stanovené v článku 28 GDPR, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné 

objednatelem nebo jiným auditorem, kterého objednatel pověřil, a k těmto auditům přispěje. 

Zhotovitel je povinen oznámit objednateli jakékoli porušení zabezpečení ochrany osobních údajů či 

podezření na takové porušení bez zbytečného odkladu tak, aby byl objednatel schopen splnit své 

navazující povinnosti vyplývající ze ZZOÚ a GDPR ve stanovených lhůtách. 

Zhotovitel se zavazuje na písemnou žádost objednatele přijmout v přiměřené lhůtě stanovené 
objednatelem další záruky za účelem technického a organizačního zabezpečení osobních údajů, 
zejména přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k osobním údajům. 

Zhotovitel se zavazuje zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizační opatření 
k zajištění ochrany osobních údajů v souladu se ZZOU, jinými právními předpisy a předpisy, přičemž 
zajišťuje, kontroluje a odpovídá zejména za: 

a) plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, které mají bezprostřední přístup k osobním 
údajům; 

b) zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům pro jejich 
zpracováni; 

c) zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání záznamů 
obsahujících osobní údaje; a 
d) opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány 
V případě zjištění porušení záruk dle této Smlouvy je zhotovitel povinen zajistit stav odpovídající 
zárukám neprodleně poté, co zjistí, že záruky porušuje, nejpozději však do 3 pracovních dnů poté, co 
je k tomu objednatelem vyzván. 

V oblasti automatizovaného zpracování osobních údajů je zhotovitel v rámci opatření podle 
předchozích odstavců povinen také: 
a) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze pověřené 
osoby, 

b) zajistit, aby fyzické osoby oprávněné k používání systémů pro automatizovaná zpracování osobních 
údajů měly přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na základě 
zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby, 
c) pořizovat a uchovávat elektronické záznamy, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a z jakého 
důvodu byly osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány, a na vyžádání objednatele tyto 
záznamy poskytnout objednateli, a zabránit neoprávněnému přístupu k datovým nosičům. 

10



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Clanek 11 

Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

11.2. Vostatních ujednáních výslovnč neupravených touto Smlouvou se vztah mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona. 

11.3. Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou Smluvních stran s jednoznačným 
určením data, ke kterému Smlouva zaniká. 

11.4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze v podobě vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných 
písemných dodatků ktéto Smlouvě. Oboustranně odsouhlasené změny a dodatky se stávají 
nedílnou součástí této Smlouvy. 

11.5. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny 

přednostně mimosoudní cestou. Smluvní strany se dohodly, že nedojde-li k dohodě, místně 
příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle obecných pravidel zákona 
č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu. 

11.6. Možnost odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

11.7. Kpočítačovým programům vytvořeným výhradně pro potřeby Objednatele či k úpravě 

počítačových programů, které byly dříve vytvořeny výhradně pro potřeby Objednatele, které mají 

povahu autorského Díla dle autorského zákona, je Objednateli Zhotovitelem poskytována pro území 

České republiky nevýhradní licence bez omezení co do množství a způsobu užití, a to po celou dobu 

trvání majetkových práv autorských k takovému autorskému dílu (dále jen Licence). Jako součást 

Licence dle tohoto odstavce uděluje Zhotovitel Objednateli i souhlas k provedení jakýchkoliv změn 

a modifikací výsledků uvedených autorských děl, a to i prostřednictvím třetích osob, a výslovný 

souhlas k postoupení Licence a k poskytnutí oprávnění užít tyto výsledky třetím osobám dle uvážení 

Objednatele, to vše bez nutnosti dalšího souhlasu ze strany Zhotovitele. Pro vyloučení jakýchkoliv 

pochybností smluvní strany prohlašují, že cena za poskytnutí užít uvedená autorská Díla je již 

zahrnuta v ceně dle čl. 3 této Smlouvy. 

11.8. Poskytuje-li Zhotovitel Licenci k unikátním počítačovým programům, vztahuje se ve stejném 

rozsahu k počítačovým programům ve zdrojovém i strojovém kódu, jakož i ke koncepčním 

materiálům. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli dokumentované zdrojové kódy 

takových počítačových programů, jakož i koncepční materiály a to do třiceti (30) dnů od převzetí 

plnění dle čl. 6 této Smlouvy. 

11.9. K počítačovým programům, které nebyly vytvořeny výhradně pro potřeby Objednatele či k úpravě 

takových počítačových programů, tj. jedná se o tzv. standardní počítačový program Zhotovitele 

nebo třetí strany, který je autorským dílem, nabývá Objednatel dnem poskytnutí autorského Díla 

kužívání nevýhradní, časově a místně neomezené právo k užívání takového počítačového 

programu, a to po celou dobu trvání majetkových práv autorských k takovému autorskému dílu. 

Součástí Licence je rovněž neomezené právo Objednatele poskytnout třetím osobám podlicenci 
kužití autorského Díla vrozsahu shodném srozsahem Licence a také souhlas Zhotovitele 
k postoupení Licence na třetí osoby. Licence se automaticky vztahuje na všechny nové verze, 

aktualizované verze, i na úpravy a překlady autorského Díla, dodané Zhotovitelem. 

11



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

11.10. 

11:11. 

11.12. 

11.13. 

11.14. 

11.15. 

11.16. 

11.17. 

11.18. 

11.19. 

11.20. 

Zhotovitel se zavazuje, že výsledkem jeho plnění nebudou porušena práva třetích stran. Zhotovitel 

nese odpovědnost za veškeré škody, které by z porušení tohoto závazku Objednateli vznikly. 

Zhotovitel prohlašuje, že je odborníkem a je schopen při plnění této Smlouvy jednat s náležitou 

znalostí a pečlivostí, stejně jako všichni jeho pracovníci a subdodavatelé. 

Zhotovitel je oprávněn vstupovat do objektů Objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy jen se 

souhlasem nebo v přítomnosti oprávněné osoby Objednatele. 

Objednatel i Zhotovitel se zavazují vzájemně informovat o všech organizačních změnách (název, 

sídlo, tel., e-mail, apod.), které mají vliv na plnění dle této Smlouvy. 

Zhotovitel i Objednatel jsou povinni zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích a 

informacích, týkajících se druhé smluvní strany, které mají povahu obchodního tajemství 

v rozsahu a za podmínek $ 504 občanského zákoníku, a o kterých se dozví v souvislosti s plněním 

této Smlouvy. Zhotovitel i Objednatel se zavazují, že tyto skutečnosti nesdělí ani jiným způsobem 

neposkytnou žádné třetí osobě a zajistí jejich přiměřenou ochranu utajení. 

Zhotovitel je dle zákona č. 110/2019 Sb., Zákon o zpracování osobních údajů, v platném znění, 

povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 

zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů v informačním systému Objednatele. Povinnost 

mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti Smlouvy. Zhotovitel odpovídá Objednateli v plné míře za 

škodu, kterou mu způsobí porušením tohoto ustanovení. 

Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva včetně případných dodatků 

bude Objednatelem v souladu s ustanovením ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

zveřejněna. 

Smluvní strany výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této Smlouvy (8 1881 

občanského zákoníku) na třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze Smlouvy nebo 

její části (8 1895 občanského zákoníku) na třetí osoby. 

Zhotovitel bere na vědomí, že je dle $ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly, přičemž se zavazuje poskytnout při výkonu finanční kontroly v souvislosti s touto 
Smlouvou veškerou součinnost. 

Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby po celou dobu trvání Smlouvy zůstalo v platnosti a účinnosti 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho podnikatelskou činností Objednateli a třetím 

osobám s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 100.000,- Kč. Porušení této povinnosti se 
považuje za hrubé porušení smluvních povinností Zhotovitele. V případě škodní události se 
Zhotovitel zavazuje nahlásit v řádném termínu věc u své pojišťovny tak, aby bylo dosaženo 
odškodnění Objednatele v maximální výši. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli vzniklou 
škodu nebo i část škody, která nebude odškodněna pojišťovnou. 

Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží Objednatel a jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

12 



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

11.21. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Základní požadavky 

příloha č. 2: Drátěný model webu 

Příloha č. 3: Seznamy oprávněných osob smluvních stran 

11.22. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této Smlouvy, který je dostatečně 

určitý a srozumitelný, a že s touto Smlouvou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany uzavírají tuto 

Smlouvu na základě vážné a svobodné vůle prosté omylu a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

V Praze dne tr Y. Bio 

Za Objednatele: 

  

náměstek sekce Ekonomika a provoz NK ČR 

VPraze dne 14 -05- 2020 

Za Zhotovitele: 
Jan Holomek 

m 

(T služby a ona 
: 

14 r akné 

1G; 8 7048 

  

Jan Holomek 

13



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

Příloha č. 1 Smlouvy 

Projekt Besedník 
základní požadavky 

O projektu 

Projekt Besedník je internetovou aplikací, která umožňuje zainteresovaným institucím sjednavat si schůzky s autory a ilustrátory publikací. Vznikl jako nekomerční iniciativa spisovatelky Ivony Březinové a v systému se registrovala téměř stovka autorů. Národní knihovna ČR se rozhodla převzít správu aplikace a využít ji částečně i pro vlastní aktivity, zejména pořádání setkání čtenářů s autory. 
Aplikace v současnosti není využívána. S ohledem na dobu a způsob jejího vzniku předkládáme návrh požadavků na vytvoření nové aplikace, která by nahradila dosavadní včetně webhostingu. Zároveň by vznik! nový layout stránek. 

Účel 

Účelem aplikace je sjednávání termínů a organizace besed čtenářů s autory ve školách a dalších institucích, které projeví o tuto službu zájem. Aplikace by měla zájemcům poskytnout přehled registrovaných autorů včetně základních informací a podmínek účasti na besedách a možnost je prostřednictvím platformy oslovit. 

Web 
Uživatel bude vstupovat do aplikace z úvodní webové stránky www.besednik.cz. Web bude responzivní, jednoduchý a intuitivní. Bude rozdělen na dvě úrovně. Správce webu bude mít možnost web editovat včetně odkazů, bannerů, příspěvků a registrací. 
Úvodní strana poskytne základní charakteristiku projektu jako podtitul názvu webu. Dále bude nabízet přehled aktualit z oblasti literatury následujícího zaměření: 

1) Knižní novinky 

2) Výročí autorů 

3) Rozhovory s autory 

4) Výročí vydání stěžejních děl 
5) Pozvánky na akce 

6) Zajímavosti 

Přehled odkazů z hlavní stránky (viz též drátěný model webu): 
1) O projektu 

2) Registrace (pro autory) 
3) Chceme besedu (určeno pro poptávající subjekty) 

Ad1) 
Základní informace o účelu webu, jak a kdy vznikl, kdo je iniciátorem atd. (texty budou poskytnuty 
Objednatelem). 

Ad2 

" vygeneruje formulář, který bude zahrnovat následující položky: 
1) Jméno a příjmení 

2) Profese (obor) 

3) Fotografie (nepovinně) 

4) Medailonek 

5) Dílo (s možností odkazů) 

14



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

6) Cestování 

a. Kam je autor ochoten na besedu dojet (podle krajů — ze zaškrtávací nabídky) 
b. Kdy je autor ochoten cestovat (termíny podle měsíců — ze zaškrtávací nabídky) 
c. Honorovaná vystoupení (varianty ano — ne, v případě ano výše viz bod 8) jiné podmínky 

d. Proplácení cestovného (varianty ano — ne) 

7) Cílové skupiny, varianty zaškrtávacích políček: 

a. Bez omezení (tj. včetně všech dále specifikovaných skupin) 

b. děti do 12 let 

c. mládež od 12 do 19 let 

d. dospělí 

e. seniori 

8) Jiné podmínky (Například finanční (viz bod 6c), s poznámkou, že toto bude dohodnuto elektronicky 

či telefonicky. Tento údaj lze pokládat za citlivý, proto by neměl být uveřejněn.) 

Autor, který se bude chtít do systému registrovat, vyplní uvedené údaje, přístupové údaje (e-mail + heslo) a 

informovaný souhlas s právy a závazky vyplývajícími z registrace včetně poučení v souladu s pravidly GDPR. 

Registraci bude kontrolovat a schvalovat správce systému. Autor může po přihlášení uvedené údaje 

aktualizovat, Souhlas s registrací může kdykoli zrušit prostřednictvím aplikačního tlačítka. V takovém případě 

systém vymaže veškeré údaje a zašle oznámení správci. 

Zrušit registraci či upravit údaje u registrací může rovněž správce systému. 

Ad3) 

Odkaz Chceme autora nabídne možnost volného výběru podle 

a) jména (abecední seznam autorů). V případě volného výběru podle a) se uživateli (poptávajícímu 

subjektu) zobrazí údaje podle Ad 2). Pokud budou tyto údaje odpovídat potřebám a možnostem 

poptávajícího subjektu, bude prostřednictvím aplikačního tlačítka přesměrován na poptávkový 

formulář. 

b) výběru podle předem definovaných kritérií. 

Volba podle předem definovaných kritérií vygeneruje formulář, který bude zároveň registrací poptávajícího 

subjektu a který bude obsahovat následující položky: 

1) Název poptávající instituce 

2) Místo konání 

3) Předpokládaný počet účastníků 

4) Cílová skupina (identicky dle Ad2) odst. 7) 

5) Termín 

6) Text 

7) E-mail 

8) Kontaktní osoba 

9) Přístupové údaje (e-mail + heslo) 

Vyplněný formulář poté poptávající subjekt může zveřejnit jako obecnou poptávku autorům, anebo zvolit 

filtr, který vygeneruje seznam autorů odpovídajících zadaným kritériím. Z uvedeného seznamu může poté 

poptávající subjekt oslovit konkrétního vybraného autora přímo. Poptávka pak bude zaslána na elektronickou 

adresu autora. Elektronická adresa autora ani jiné kontaktní údaje nebudou na webu Besedníku uveřejněny. 

Obecná poptávka se zobrazí všem registrovaným autorům v seznamu poptávek s následujícími parametry: 

1) Instituce 

15



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

2) Místo 

3) Termín 

Po výběru ze seznamu inzerátů a kliknutí na vybranou položku bude autor přesměrován na kontakt na 

poptávající subjekt. V seznamu poptávajících subjektů může autor podle uvedených kritérií rovněž 

vyhledávat poptávky odpovídající jeho potřebám a možnostem. 

16



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

Příloha č. 2 Smlouvy 

Drátěný model webu 

  

190226 Besedník 
web model.pdf 

17



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

  

Seznamy oprávněných osob smluvních stran 

Příloha č. 3 Smlouvy 

  

  

  

          
  

  

  

  

1. Objednatel 

oprávnění jméno a příjmení e-mail telefon 

smluvní věci 

technické věci (změnové 
požadavky a akceptace plnění, 

předávací protokoly) 

2. Zhotovitel 

oprávnění jméno a příjmení e-mail telefon 

smluvní věci 

technické véci           
  

Změnu oprávněných osob smluvních stran je příslušná smluvní strana, u níž k změně dochází, povinna 

prokazatelně písemně oznámit druhé smluvní straně (osobě oprávněné jednat ve věcech smluvních) 

nejpozději ke dni účinnosti takové změny, přičemž toto oznámení není považováno za změnu nebo 
doplnění ve smyslu čl. 11. odst. 4 této smlouvy. 

18


